











Comune di Petrosino

Comune di Marsala

AVVISO PER L'ISCRIZIONE E REVISIONE DELL'ALBO DISTRETTUALE DEGLI ENTI DEL TERZO SETTORE E COMUNICAZIONE DI UTILIZZO DELL'ALBO DISTRETTUALE PER L'ATTUAZIONE MEDIANTE PATTI DI ACCREDITAMENTO DELLE ATTIVITA' FINANZIATE AL DISTRETTO DALL'UNIONE EUROPEA A VALERE SULLA MISSIONE 5- COMPONENTE 2- INVESTIMENTO 1.1- LINEA DI ATTIVITA' 2 - DEL P.N.R.R. NEXT GENERATION EU - AZIONE A – ATTIVITA' A1 E A2 (AVVISO PUBBLICO 1/2022 DDG N. 5 DEL 15/02/2022)- PROGETTO CUP: **B84H22000200005**

Il Dirigente del Comune Capofila

Visto il Regolamento dell'Albo Distrettuale degli enti del terzo settore approvato con deliberazione del Comitato dei Sindaci n. 2 del 29/04/2015, così come modificato ed integrato con delibera del Comitato dei Sindaci n. 8 del 16.10.2015

AVVISA

Che ai sensi dell'art. 3 del Regolamento succitato, **entro il 31/10/2024** gli enti del terzo settore, già iscritti all'Albo Distrettuale o che intendono iscriversi, dovranno presentare a mezzo pec all'indirizzo protocollo@pec.comune.marsala.tp.it istanza di iscrizione o di mantenimento di iscrizione all'Albo Distrettuale, nonché istanza di iscrizione o di mantenimento di iscrizione alla sezione patti di accreditamento.

Il Regolamento dell'Albo Distrettuale degli enti del terzo settore e la modulistica da compilare ed inviare sono disponibili online sul sito istituzionale del Comune di Marsala al seguente link https://archivio.comune.marsala.tp.it/flex/cm/pages/ServeBLOB.php/L/IT/IDPagina/15341 e in allegato al presente avviso.

AVVERTE

Che il mancato invio entro il suddetto termine dell'istanza di mantenimento di iscrizione, da parte degli enti del terzo settore già iscritti, comporterà la cancellazione dall'Albo Distrettuale

RENDE NOTO

Che il Distretto Socio Sanitario n. 52 è destinatario di risorse finanziate dall'Unione Europea a valere sul P.N.R.R. Missione 5 – Componente 2 – Investimento 1.1 – Linea di attività 2 – Next Generation EU , per la realizzazione delle attività A.1 – Riqualificazione degli spazi abitativi e dotazione strumentale tecnologica atta a garantire l'autonomia dell'anziano e il collegamento alla rete dei servizi integrati sociali e sociosanitari per la continuità assistenziale e A.2 – Potenziamento della rete integrata dei servizi legati alla domiciliarità dell' Azione A- Progetti diffusi (appartamenti singoli non integrati in una struttura residenziale) prevista dall'avviso pubblico 1/2022 approvato con Decreto n. 5 del 15 febbraio 2022 del Direttore Generale per la Lotta alla povertà e per la programmazione sociale del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali. Progetto Cup: B84H22000200005.

Per la realizzazione di tali attività saranno invitati alla sottoscrizione dei patti di accreditamento gli iscritti all'Albo Distrettuale degli enti del terzo settore nella sezione patti di accreditamento.

Le attività da realizzare, in regime di accreditamento, in favore complessivamente di n. 80 anziani perseguiranno l'obiettivo di prevenire l'istituzionalizzazione degli anziani non autosufficienti assicurando loro, in alternativa al ricovero a lungo termine in strutture residenziali pubbliche, un contesto abitativo attrezzato mediante il potenziamento della rete integrata dei servizi legati alla domiciliarità associata ad investimenti tecnologici.

A tal fine ai beneficiari dovranno essere assicurati:

- a) servizi di assistenza domiciliare sociale mediante l'impiego di educatori e di Operatori socio assistenziali;
- b) servizi di assistenza domiciliare sociale integrata mediante l'impiego di Operatori socio assistenziali e di Operatori socio sanitari;
- c) servizi di teleassistenza, telesoccorso e domotica con la fornitura dei necessari dispositivi.

d)

Il piano finanziario di massima del progetto è di seguito riassunto

Azioni	Attività	Voci di costo	TOTALE
А	A2	Assistenza domiciliare sociale Educatore	37.100,70 €
А	A2	Assistenza domiciliare sociale osa	379.045,20 €
А	A2	Assistenza domiciliare sociale integrata osa	379.045,20 €
А	A2	Assistenza domiciliare sociale integrata con Socio San- oss	390.468,48 €
А	A2	Oneri di gestione	5.000,00€
А	A.1	Servizio Telesoccorso e Teleassistenza e domotica	56.752,07€
		Totale	1.247.411,65

Con l'invito alla sottoscrizione dei patti di accreditamento, fermo restando il possesso dei requisiti previsti per la conclusione di contratti con la pubblica amministrazione, verranno definiti gli standard minimi dei servizi che dovranno essere assicurati ai beneficiari ed il valore dei voucher.

Eventuali chiarimenti potranno essere richiesti entro il 18/10/2024 al seguente indirizzo di posta elettronica: marano.rossana@comune.marsala.tp.it

Il Dirigente Vicario

Dott. Ignazio Pellegrino